
 

Електронен документ, подписан с КЕП.  

 

 

 

ЗАПОВЕД  ЗА ПРИНУДИТЕЛНО ПРЕМЕСТВАНЕ НА ИЗЛЯЗЛО ОТ 

УПОТРЕБА  МПС 

 

  

 

 

 

 

 

       На основание чл.46, ал.1, т.11 и т.12 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.46, ал.5 и ал.6 от Наредбата за управление на отпадъците и поддържане и 

опазване на чистотата на територията на Столична  община (НУОПОЧТСО), Заповед № 

СОА24-РД09-2015/07.02.2024г. на Кмета на Столична община и във връзка със съставен 

констативен протокол от комисията, определена със Заповед № РИЛ25-РД09-18/14.01.2025г., 

установих, че: 
в резултат от извършена проверка на Комисията, е съставен Констативен протокол № 

0003941/11940/06.03.2025г. за техническото състояние на ИУМПС –  товарен автомобил, марка 

и модел:  „Мерцедес Вито 110 ЦДИ“, с регистрационен  № СА0603РВ, цвят: червен. 
Комисията е установила, че е паркирано и/или изоставено на общинска собственост в гр. София, 

ж.к. „Света Троица“, ул. „Пловдив“, ъгъл с ул. „Бургас“. Излязло е от употреба поради факта, 

че:  

- Не е заверен знака за технически преглед, съгласно чл. 32д от Наредба № I-45 от 2000г. за 

регистриране, отчет, спиране от движение и пускане в движение, временно отнемане, 

прекратяване и възстановяване на регистрацията на моторните превозни средства и 

ремаркета, теглени от тях, и реда за предоставяне на данни за регистрираните пътни 

превозни средства за повече от три месеца от определената му дата за следващ преглед за 

проверка на техническата му изправност. Поради изтичане на тримесечния срок, след 

определената за следващ преглед дата за повторно извършване на технически преглед, 

съгласно Параграф 2, т. 7, буква „б“ от ДР на НУОПОЧТСО, във вр. с чл. 32д от Наредба 

№ 1-45 от 2000г., автомобила е със статут на „излязло от употреба МПС“ (ИУМПС).  

     На 06.03.2025г. на предното стъкло на автомобила е залепен стикер-предписание № 

11940/06.03.2025г. за доброволно преместване на ИУМПС от заеманото място, общинска 

собственост, в тримесечен срок.  

     Въз основа на осъществената контролна дейност, при проведената процедура по констатиране 

на техническото състояние на конкретното ИУМПС и установяване на собственика му, чрез 

служебна справка в информационния сайт на RegiX към Държавна агенция „Електронно 

управление” и Център за административно обслужване към район „Илинден“, както и при справка 

от 03 РУ – СДВР, гр. София, стана известно, че въпросният автомобил е със служебно прекратена 

регистрация/спрян, а собственик е  

 „Уол Март“ ЕООД, ЕИК 175398761, със седалище: гр. София, ул. „Цар Симеон“ № 91, с 

управител Павел Димитров Воденичаров 

         При извършена повторна проверка е констатирано, че собственика не е предприел действия 

по указаните му предписания в законоустановения тримесечен срок.  

         Поради неизпълнение на дадените предписания в законоустановения тримесечен срок и на 

основание чл.46, ал.1, т.5, т.11 и т.12 от Закона за местно самоуправление и местна администрация, 

в изпълнение на Заповед № СОА24-РД09-2015/07.02.2024г. на кмета на Столична община и 

Заповед № РИЛ25-РД09-18/14.01.2025г. на кмета на СО – Район „Илинден“, във връзка с чл.46, 

X
Деловодител



Електронен документ, подписан с КЕП.  

 

ал.5 и ал.6 от Наредба за управление на отпадъците и опазване на чистотата на територията на 

Столична община,  

 

                                                                           

 

НАРЕЖДАМ: 

 

1. Да се извърши принудително преместване на ИУМПС –  товарен автомобил, марка и модел 

„Мерцедес Вито 110 ЦДИ“, с регистрационен  № СА0603РВ, цвят: червен, паркиран и/или 

изоставен в гр. София, ж.к. „Света Троица“, ул. „Пловдив“, ъгъл с ул. „Бургас“ , върху 

общинска собственост. 

2. Горепосоченото ИУМПС да се транспортира до площадка за временно съхраняване и 

разкомплектоване на ИУМПС от „АВТОЕКОПРОДЖЕКТ“ АД, с която Столична община 

има сключен договор № СОА23-ДГ56-4172/09.10.2023г.,  обективиран с организиране и 

прилагане на система за събиране, временно съхраняване, разкомплектоване и предаване за 

оползотворяване и/или обезвреждане на отпадъци от излезли от употреба моторно превозни 

средства и притежава разрешително по чл. 35 от Закона за управление на отпадъците в 

Център за разкомплектоване на ИУМПС (списък на дружествата/подизпълнителите, с които 

„АВТОЕКОПРОДЖЕКТ“ АД има сключен Договор за събиране на ИУМПС, можете да 

намерите в сайта на Столична община). 

   Съгласно чл. 46, ал. 6 от Наредба за управление на отпадъците и поддържане и опазване на 

чистотата на територията на Столична община, разноските по събиране, транспортиране, 

временно съхраняване и разкомплектоване са за сметка на собственика.  

3. Заповедта да се изпълни в разумен срок след влизането ѝ в сила от лицата, с които Столична 

община има сключен договор съгласно чл. 35 от ЗУО за извършване на дейности по събиране, 

транспортиране, временно съхранение и разкомплектоване на ИУМПС – за сметка на 

собственика.  

4. Заповедта да се сведе до знанието на заинтересованите лица по реда на чл. 61 във вр. с чл.18а 

от АПК, както и да бъде оповестена на официалната интернет страница на Столична община 

– Район „Илинден“ и на информационното табло, находящо се в административната сграда в 

гр. София, кв. „Захарна фабрика“, ул. „Билянини извори“ № 10, вх. Б, в центъра за 

административно обслужване.  

5. Екземпляр от настоящата заповед да се изпрати на Директора на Столичен инспекторат. 

6. Преместването на ИУМПС на друго място, общинска или държавна собственост не спира 

изпълнението на заповедта. 

     Настоящата заповед се изготви в четири еднообразни екземпляра, по един: за Столичен 

инспекторат, за ресорния заместник-кмет на Столична община, за Столична община – Район 

„Илинден“ и за нарушителя. 

     Контрол по изпълнението на заповедта ще извършвам лично.  

     Настоящата заповед подлежи на обжалване в 14-дневен срок от съобщаването ѝ, пред 

Административен съд София-град (АССГ), по реда на глава X от Административнопроцесуалния 

кодекс. Жалбата се подава чрез Столична община – Район „Илинден“. 

 

 

Кмет на СО-район „Илинден“ 

9.6.2025 г.

X д-р Емил Бранчевски

Емил Бранчевски

.

Signed by: Emil Valentinov Branchevski  
 

 



Електронен документ, подписан с КЕП.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-09T14:24:58+0300




